
 

 

   
 
 1 

 

 

 

 

 

 

QUESITO N. 2 – Prot. 17002/2023 

“Quesito 1: 

LOTTO 3 CIG 9763132765: sul bando di gara e sul disciplinare di gara si fa riferimento ad un 

valore base pari ad € 65.573,77 al netto di iva, mentre sul CSA Lotto 3 all’ Art.3 – 

Ammontare dell’appalto è indicato un importo complessivo pari ad € 49.180,32 iva esclusa. 

Quali dei due importi è corretto? 

Quesito 2: 

Disciplinare di gara pag. 16 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICO-PROFESSIONALE 

La documentazione relativa alla comprova del requisito va fornita in fase di gara o 

successivamente alla sua aggiudicazione? Per soddisfare la comprova è sufficiente produrre 

anche solo uno dei documenti in elenco? 

Quesito 3: 

DISCIPLINARE DI GARA pag. 33 punto n. 7 OFFERTA TECNICA 

Lettera b) piano di continuità operativa – punteggio massimo attribuibile 10 punti. 

Lettera c) progetto di inserimento lavorativo del personale socialmente svantaggiato – 

punteggio massimo attribuibile 30 punti. 

Mentre a pag.38 all’interno della tabella dei “CRITERI DI VALUTAZIONE” agli stessi 

vengono attribuiti altri punteggi, nello specifico: 

Piano di continuità operativa – punteggio massimo attribuibile 30 punti 

Progetto di inserimento lavorativo del personale socialmente svantaggiato – punteggio 

massimo attribuibile 10 punti. 

Qual è il punteggio corretto assegnato a ciascuno dei due criteri? 

Grazie” 

 

RISCONTRO 

Avuto riguardo al quesito n. 1, si conferma l’importo a base di gara indicato nel disciplinare: 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA A LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO, DEL SERVIZIO STAMPERIA E ACCESSORI E DEL 
SERVIZIO DI USCIERATO, CUSTODIA E PULIZIA PRESSO SPAZI AD USO PUBBLICO CON 

INSERIMENTO DI SOGGETTI SVANTAGGIATI PER IL PERIODO 01/07/2023 - 30/06/2025 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
r
a
n
d
o
l
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
r
a
n
d
o
l
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
4
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
O
N
A
T
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
M
A
R
E
N
G
O



 

 

   
 
 2 

 

 

n. Descrizione servizi CPV 
P (principale) / 

S (secondaria) 
Importo I.V.A. esclusa 

1 

Servizio di uscierato, custodia e 

pulizia presso spazi ad uso pubblico 

con inserimento di soggetti 

svantaggiati per il periodo 

01/07/2023 - 30/06/2025 

98133000-4 P €. 65.573,77 

A) Importo totale soggetto a ribasso €. 65.573,77 

B) Oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso 

€. 0,00 

 

   A) + B) Importo complessivo a base di gara €. 65.573,77 

 

Avuto riguardo al quesito n. 2, il possesso dei requisiti di capacità tecnica – professionale 

dovranno essere comprovati in sede di gara mediante la produzione, a secondo dai casi, di 

anche solo di uno fra i documenti allegati quali “certificati rilasciati dall’amministrazione o 

dall’ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione; 

contratti stipulati con le amministrazioni pubbliche; attestazioni rilasciate dal committente 

privato, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione; contratti 

stipulati con privati”. 

Avuto riguardo al quesito n. 3, si riportano a seguire i criteri ed i punteggi in ragione dei quali 

si provvederà alla valutazione delle offerte tecniche: 

N. Criteri di valutazione D - Punti max 

1 

Modello Organizzativo. In particolare, saranno valutati la 
programmazione e la pianificazione del servizio, il modello 
organizzativo, la qualificazione del personale impiegato ed il 
numero e la qualifica delle eventuali figure di sostegno, 
l’esperienza maturata in analoghi servizi. 

30 

2 

Piano di Continuità Operativa. In particolare, saranno 
valutati le modalità ed i meccanismi di sostituzione del 
personale in caso di assenza o a fronte di interventi e 
richieste urgenti. 

10 

3 

Progetto di Inserimento Lavorativo del Personale 
Socialmente Svantaggiato. In particolare, saranno valutati 
gli elementi relativi all’inserimento lavorativo del personale 
socialmente svantaggiato, ovvero il numero delle persone 
svantaggiate assunte, la presenza di piani individualizzati 

30 



 

 

   
 
 3 

 

 

contenenti obiettivi a medio e lungo termine, la 
rendicontazione sociale ed il monitoraggio del 
raggiungimento degli obiettivi di inserimento lavorativo. 

4 
Proposte migliorative finalizzate a migliorare ed 
ottimizzare le modalità di organizzazione e svolgimento dei 
servizi affidati. 

10 

 Totale 80 

 

Mirandola, data protocollo 

 

 

Il dirigente responsabile del servizio Contratti, Gare e Provveditorato 
avv. Donato Salvatore Marengo – originale firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


